



På billedet fra venstre: Morten Skelgaard Jensen og Rolf Snekkerup

2025-03-12 08:00 CET

En indkøbslegende takker af

Når et arbejdsområde skifter karakter fra at være lokalt forankret til at blive internationalt, bliver nogle stående på perronen. Andre sætter sig forrest, tager lederskab og driver med videbegærlighed området mod de nye muligheder. DLA Agros indkøbsansvarlige på gødning, planteværn, plastik og bindegarn, Morten Skelgaard Jensen, er en af de sidste.

For 22 år siden kunne arbejdsdagen fint klares på dansk. I dag taler Morten Skelgaard Jensen mange sprog i dagligdagen, han har en stor del af Nordeuropa som arbejdsplads, og hans kontor i DLA Agros lokaler i Galten ved Aarhus står ofte tomt. Årsagen er udviklingen i landbrugsbranchen og internationaliseringen af Danish Agro koncernen, som DLA Agro er en del af.

Nu takker Morten Skelgaard Jensen af og går på pension, og han kan se tilbage på et arbejdsområde, der har udviklet sig markant under hans lederskab.

Da Morten Skelgaard Jensen startede i DLA Agro for 22 år siden, solgte selskabet kun produkter til danske landmænd. I dag er han ansvarlig for hele indkøbsdelen for gødning, planteværn, plastik og bindegarn i ni lande – i Skandinavien, Polen og de baltiske lande.

”Mortens videbegærlighed og indkøbskompetencer har i den grad bidraget til Danish Agro koncernens udvikling og indtjening gennem mange år. Han er på sin helt egen facon blevet Mr. Gødning & Planteværn i relation til alle vores inden- og udenlandske selskaber og samarbejdspartnere”, siger Michael Stevns, CEO i DLA Agro.

DLA Agro er Danish Agro koncernens indkøbsselskab, som gennem koordineret indkøb servicerer dets medlemmer i Skandinavien og Østersøregionen. Selskabet har en omfattende indkøbsvolumen og har over de seneste årtier udviklet sig til i dag at være en betydningsfuld samhandelspartner for dets leverandører. Denne position sikrer indkøb af råvarer og produkter af høj kvalitet til konkurrencedygtige priser til landbruget. En udvikling, som Morten Skelgaard Jensen i sin tid uden tøven kastede sig ud i at tage del i.

”Den største forandring i mit arbejdsliv har uden tvivl været internationalisering. Jeg er taknemlig for, at Danish Agro koncernen og DLA Agro har haft tilliden til, at jeg har kunnet udvikle jobbet til det, det er nu. Min største opgave har i den forbindelse været at binde gruppen sammen, så vi kun taler med én stemme mod vores forskellige leverandører. Det har i høj grad handlet om at skabe relationer til leverandører, så vi kunne få størst mulig værdi ud af vores investeringer på indkøbssiden. Det handler også om at kunne binde forskellige kulturer sammen og navigere i det”, siger Morten Skelgaard Jensen.

På den faglige side står Morten Skelgaard Jensen på et solidt fundament. Han er født og opvokset på en gård og blev uddannet landmand tilbage i 1979. Han læste derefter videre og har arbejdet med rådgivning og salg i relation til landbruget i over 40 år, blandt andet som salgschef på gødning i det selskab, der i dag hedder Yara.

På spørgsmålet, om der er noget, Morten Skelgaard Jensen kommer til at savne fra sit arbejdsliv, kommer svaret prompte, nemlig ”det hele”.

”På en måde er jeg slet ikke klar til at gå på pension, men jeg har det alligevel godt med beslutningen, for jeg vil gerne slutte på toppen, mens legen stadig er god. Og så har jeg også gode planer for min pensionisttilværelse, hvor jeg skal have mere tid med min familie, rejse mere sammen med dem, og så har jeg også en ambition om at skulle lære at spille golf”, slutter Morten Skelgaard Jensen.

Morten Skelgaard Jensens afløser er fundet, idet Rolf Snekkerup overtager stillingen som Senior Manager Fertiliser & Agro Chemicals i DLA Agro. Rolf Snekkerup har kørt parløb med Morten Skelgaard Jensen i tre måneder og kommer med en god ballast til at varetage stillingen, da han har en fortid i planteværnsindustrien og har arbejdet med planteværnsområdet i mange år.

Danish Agro a.m.b.a.

Danish Agro koncernen består af en række agroindustrielle selskaber i ind- og udland. De har alle den overordnede målsætning - i et tæt samspil med kunderne - at medvirke til værdiskabende løsninger på de enkelte bedrifter. Koncernen er beskæftiget inden for salg af foderblandinger, råvare- og vitaminforblandinger, gødning, planteværn, såsæd og energi samt køb af afgrøder fra landbruget. Endvidere forhandler koncernen en række stærke maskinbrands til landbruget samt driver en omfattende kæde af hobby- og fritidsforretninger. Danish Agro koncernen beskæftiger 5.500 medarbejdere og havde i 2024 en omsætning på 45,5 mia. kr.

Kontaktpersoner



Thomas Mørch

Pressekontakt

Kommunikationsdirektør

thmo@danishagro.dk

+45 28185797